A Scholasticus in...

B Scholasticus po...

E Ad scholasticus...

Dicij. Per premissa tamen iurisdictioni epi. Salamantini. quatuor ad sibi subditos clericos seu civitatis eisdem. in aliquo nolum derogari quin hi valeant coram eo prout coram prefato scholastico conveniri. Quodque idem scholasticus in universitatibus congregacionibus vel rectoris in quibus ipsi contigerit interire post rectorum primu teneat locu. Et de vtro quo scholasticus licentiam bachallarij dabit aut concedet eisdem: quod recipere valeant insignia doctorat' seu examinator' publicis repetitionib' interfuerit: vel alis suis in universitatibus actib' exercebit officiu: rectorum et quoscunq' alios preter ep'os et eor' superiores antecedit.

Constitutio. xxij. De pena imponenda adversarij universitari et conventioni scoliarum et officialiu coram scholastico.

Tem statimus prohibentes quod nullus de universitatis gremio dare alicui consilium vel favorem aut auxilium presumat contra universitatem prefatam aut bonum eius statum. Qui autem contrarium fecerit preter penam perjurij quam ob id incurrit: Receptorum quinquaginta florenos ipsius universitatis v'ribus applicandos: et ipso irremissibiliter solvere teneatur. Si autem concedentes: quod nullus de universitatis gremio doctor magister licentiat' bachallarius aut scholaris seu eor' familiares vel officiales universitatis ab ipa dari vel dandi aut ipor' familiares communi convenales per quosvis delegatos subdelegatos aut alios iudices et ordinarios et ratione sumisimonia delicti vel rei de qua ager ad alicui' de dicto gremio seu cuiusvis alteri' instantiam seu et ex officio coram ipsis seu alio quocunq' iudice ecclesiastico vel seculari quam coram scholastico vel eius vicario civiliter vel criminaliter conveniri vel divisiim conveniri seu trahi quoquo modo possint: nisi p aliqua iuris remedia ad superiorem causam de uoluntate contingat: preterquam clerici civitatis et diocesis Salamantini. qui et coram suis iudicibus trahi valeant et conveniri: prout supra dictum est. Si quis autem premissis constitutionis et ordinationis violator fuerit: ipsi poenas statutas in capitulo. Si diligenti de foro competentis: et viginti florenorum hospitali studij applicandorum et si iudex fuerit incurrere volumus ipso facto et si requisitus per rectorem vel alium loco eius infra quindecim dies spacium solvere maliciose aut negligenter distulerit: ipso facto eum excommunicationis vinculo innotam'. A quo talem innotam' absolvi non possit: donec predicta pena soluerit: vel infra breve tempus a rectore prefato confiderato delinquente prefigendum cautionem de soluendo prestiterit sufficientem. Item quod sepe contingit rectorem et administratorem ac ipsorum et aliorum eorum loca tenentes a studio de receptis et administratis per eos non reddita ratione nec memoratis lectoribus et officialibus ac universitati satisfacere ut tenent absentiarum: ex quo damna et inconuenientia quod plurima habentur proveniunt: et punire in futurum verisimiliter presumunt. Statuimus et ordinamus ipsorum universitatis lectoribus et officialibus ac alijs quorum intererit concedentes: quod universitas et alij predicti et eorum quilibet coram scholastico rectoris et adm

Jurisdictioni episcopi salmanticensis in quo non derogat.

Electione scolastici et rectoris.

Pena vtriusque iurisdictioni nempe scolares.

Rector et ministratores et abentes conveniri debet coram scholastico ut cogant reddere rationem.

ministratorem seu ipsorum loca tenentes predictos conveniri vel divisiim possint libere conveniri: quibus scholasticus ipsos et conveniri vel divisiim pro reddendis rationibus super premissis vbiungens et quocunq' abentes fuerint ad comparandum coram eo per censuram ecclesiasticam possit compellere: quibus hinc inde iusticiam ministrare teneat. Verbera quod studentes quibus delinquit vel quasi: et quibus contrahitur vel quasi in dicta civitate: et non facta emenda seu satisfactione: a dicto studio se absentant: vel foro ipsorum studij recedant fraudulenter: ex quo solent plurima damna obvenire et facinorosa perpetrari. Statuimus et ordinamus quod delinquentes et contrahentes huiusmodi cuiuscunq' status gradus ordinis vel conditionis existant: possint coram eodem scholastico cuius iurisdictioni omnes prelatos et quoslibet studentes: Salva iurisdictione ordinata superiorem rectoris: subiectos esse decernimus ratione preceptorum delictorum vel contractuum huiusmodi conveniri: idemque scholasticus per censuram ecclesiasticam et per quecunq' alia iuris remedia contra eos procedere valeat et teneat debeat per illos quorum intererit requisitus vbiungens et quomodocunq' abentes existant.

Constitutio. xxij. Super preciosis vestibus et iumentis.

Tem statuendo inhibemus universis et singulis licentiat' bachallarijs et studentibus in quacunq' insidantibus facultatibus: ne ipsi vel eorum aliqui preter regis ducti et comitis filios vel nepotes germanos ac alios nobiles vel de genere et domo nobilibus in dignitatibus constitutos vestes superiores apparentes soderatas et serico vel preciosis pellibus publice deferre presumant. Quibus idem bachallarij et studentes preter quam nobiles vel in dignitate constituti nec non legentes salariati et officiales ipsius studij sine speciali rectoris et doctoris vel magistri antiquioris atq' illius in cuius auctoritate legunt vel audientur licentia quorum qualitate persone et alijs circumstantijs inspectis conscientias oneramus. transactis tribus mensibus postquam scholas intraverint equaturas in propria vel aliena domibus tenere non audeant. Contrarij vero facientes decem florenorum poenam universitati applicandam annuatim incurrere volumus ipso facto. Quam ante studij sine requisitis per iudicium in quolibet dictorum casuum solvere teneantur. Alioquin illius anni cursus nec in audiendo nec in legendo eisdem aliquatenus admittant. Quod si cursum non fecerint: poenam supra dictam per scholasticum ad requisitionem iudicis solvere vijs et modis omnibus compellantur.

Constitutio. xxv. De domibus conducendis.

Tem statuimus et ordinamus similiter inhibentes: quod nullus de audientibus vel legentibus in studio aliquo modo recipiat domum conductam: nec locat' sibi eam locet sub conventionione certe pensionis vel pacto iuramento seu promissione de conveniendo vel domum dimittendo: sed simpliciter ad tagam. Contrarij autem facientes ipso facto sententiam excommunicationis incurrere volumus. Postquam in pacifice domos sic ad tagam receptas habitaverint. in optione recipientis sit tagationem stare: vel de pensione cum locatore convenire. Ad quam tagationem faciendam

E scolasticus in solo delecta a gremio universitatis compelli possit ab scholastico.

Temo fuerint biles aut dignitate constitutos induit vestes serico aut pelosis pellibus ornatas.

Ter bachallarij nec alij scolares audeat ostendere iumenta etc.

Pena contra clericos indolentes et contra tenentes equos aut mularum.

Temo conducat domum nisi iuxta tagationem.

B duo honesti & discreti viri de vniuersitate saltem in viginti quinq; annoꝝ
 erate constitui vna cum duobus per capitulum Salamantini. ecclesie & ciui
 tatem eligendis per rectorem & consiliarios deputentur: qui prout equi
 tas & conscientiam vsuum fuerit atq; iustum consilij sui quantuandus
 & qualitate ac alijs circumstantijs vniuersitas diligenter inspectis: hospi
 cia seu domos oēs & singulas in quibus rector doctores magistri licentia
 ti bachallarij & alij studentes & officiales habitabunt: presertim prius per
 ipsos Zagatores in manibus scholastici ad sancta dei euangelia iuramen
 to: quod bene fidei & iuste postpositis gratia odio prece precio vel fauo
 re fraude cessante tacent. Volumus etiam qd si aliquis vel aliq; zagatorū
 neglexerint vel recusauerint vocatus vel vocati venire vel cum alijs con
 cordare: potestas eorū ad alios deuoluatur. Quodq; etiam super hospi
 tiorū conditio & in posterum conducendis zagationi sicut omnium proci
 torū vel maioris partis eorū. quod si per equales partes discordes fuerit
 vel dimissis: pro vno anno adiungatur eis prior predicatoꝝ. & alio anno gu
 ardianus minor: vi hoc moderantē adhibito maioris partis zagatio ob
 seruetur. Et si forte aliquis de vniuersitate predicta cum domino domo
 vel locatore eiusdem de pensione certa conuenierit: volumus & ordinam⁹
 quod conuentione huius non obstantē in ipsius sit inquilini seu conducto
 ris arbitrio. seu volumus zagationi stare vel conuentioni ante vel post za
 gationem facte vel faciendę: iuramentis promissionibus obligacionibus
 pactis conuentionibus seu alijs vijs & modis: et spūaliū seu temporalium
 poenarū adiectionib⁹ aut alijs quantūcūq; obligatoꝝ vel alijs valladis
 firmitatibus ac alijs contrarijs non obstantibus quibuscūq;. Que om
 nia & singula ex nunc cassamus irritam⁹ & viribus euacua⁹: cas null⁹
 penitus decernimus existere roboris vel momenti. Et insuper si aliqui
 predictarū domoꝝ vel hospitioꝝ domini vel vsu fructuarij: seu eorū gesto
 res aut locatores: sint beneficiati in cathedrali vel in alijs ciuitatis & dio
 ce. Salamantini. ecclesijs siue alij quicūq; fuerint predicta hospitia vel co
 rum aliquo iuxta sanctionem presentem & zagatoꝝ predictoꝝ vel maio
 ris partis eorūdem zagationem recusauerint locare: aut electionem pre
 factam. s. standi zagationi vel conuentioni iuxta conductoꝝ arbitrium sol
 lere turbare aut modo aliquo publice vel occulte impedire presumpserint:
 aut ne studentibus locent eas fingerint in domo vel domibus ipsi inhabitare
 seu velle aut alijs quam de vniuersitate locauerint: vel quocūq; titu
 lo fraudulenter concesserint: seu eas dolose inhabitatas dimiserint: eos
 tales oēs & singulos ipso facto excoꝛcationis siliam inodam⁹. a qua ipsi ab
 solui nequeant: donec domos ipsas dimiserint inhabitandas p aliquem d
 vniuersitate s. m. dispositionem rectoris & consiliarioꝝ vel maioris partis
 eorū: & donec electio conductoꝝ paruerint cum effectu: restituerintq;
 plenarie quicquid receperint vltra zagam. Ita tñ quod in locacionibus
 ad vitam vel ad longum tps decem vel viginti annoꝝ locum non habeat
 supra dicta omni tamen fraude cessante. Quodq; zagatoꝝ ipsi vel eorū
 aliquis nihil ab aliqua partium percipiant. Quod si preceperint can

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Zagatores pre
 sentes
 fideliter
 tacent.

D maioris parti
 zagatoꝝ
 & in impar
 te dant coadi
 uoꝝ pōtia
 top & guardi
 a minor.

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Impedientes
 scolasticos
 habitare
 domos
 factas
 zagationi
 excommunicat.

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

dem excoꝛcationis siliam recipientem vel recipientes incurrere
 volumus ipso facto. & qua et absolui nequeant: nisi illud qd receperint re
 ctoꝝ restituerint cum alio tantuodem in vniuersitate s. vni⁹ conuerterentū.
 Sed pro eorū laboribus oēs diei zagatoꝝ viginti florenos ab eadē vni
 uersitate recipiant annuatim: si ipsa hospitia & scholas ad vsu studentium
 vniuersitatis pcedite ante festū resurrectionis dñice zagauerint et nō re
 quisi. Et tales ad huius zagationis officij assumi volumus: de quib⁹ ve
 ri similiter presumat qd officij ipm fidei & rationabiliter iustū & equū
 fuerint exequentur.

Constitutio. xxvj. De retentione domoꝝ conducte & carbe
 vite acquisite & de denunciatione cathedre vacantis.

Etenim statuimus & ordinamus qd postq; aliquis de vniuersita
 tis corpore scholas vel domos ad inhabitandū conducerit: nul
 li alij studenti vel non studenti de gremio vel non de gremio
 quando student ipse in studio permanserit: & in illis honeste
 conuersatus fuerit ac casum retinere voluerit: & dñm siue locatorem do
 mus de in ea habitandū vel procuratorem eiusdem per se vel per aliu ante
 festū sancti Michaelis mensis septembris certificauerit: tunc soluenda pē
 sione sufficientē cautionem si ab ipso fuerit postulata presertim locentē seu
 per aliquē aliu vel alios conducatur. Cetera vero huiusmodi inhibito
 ne nram venientes: cuiuscūq; status gradus seu conuentionis existant ipso
 facto sine excoꝛcationis vinculo inuodamus. a qua absolui nequeant:
 nisi ab inquisitione prius cessauerint: & priores conductoꝝ domos pa
 cifice inhabitare permiserint: vel viginti florenorū poenam conductoꝝ p
 soluerint: iuramentis promissionibus obligacionibus pactioibus & cō
 uentionibus vt supra non obstantib⁹ quibuscūq;. Hec et locū nō habe
 ant in locacionibus ad vitam vel ad longum temp⁹ puta decem vel vigin
 ti annoꝝ sine fraude faciendis. qd qd postq; aliquis cathedram in studio
 predicto in quacūq; obtinuerit facultate: nullatenus ab eadem cathedra
 amoueat: cuiusdemq; lectura prius & dñmodo sufficientis fuerit: q; suis ali
 us sufficientior reperitur. Excepto qd si bachallarius cathedram tenuerit:
 quā doctoz vel magister vel licentiatas facultatis eiusdem ac in eodeꝝ
 studio graduatus ab ipso penerit. quo casu nisi bachallarius infra annus a
 petitionis eiusdem tpe numerandū licentē graduū receperit: cathedra do
 ctoz magistro vel licentiatas petenti dimittere teneat. Dñmodo talis do
 ctoz magister vel licentiatas sit utilis per seipm & sufficientis ad predictam
 cathedram regendū. Item volumus ac ordinamus qd rector & consilia
 rii quāprīmū cathedram aliquā salariam ex quacūq; causa vacare pre
 senserint: vel saltem post certam scientiam infra biduū dicta publica fieri
 faciant in scholis in quibus cathedra predicta vacauerit assignanda. Qd
 si non fecerint eo ipso predictos rectorem & consiliarios poenam viginti
 florenorū ad vsu dicte vniuersitatis applicandorum incurrere. Et nisi in
 fra sex dies illam soluerint: eos excoꝛcationis sine volumus subiacere.
 In quibus contumaciter coꝛtis quod volentes se opponere tali ca

Zagatores s. vni
 uersitatis
 ecclesie
 saltem
 et aliter
 prout.

Temo inuicem
 excludat a do
 mo quā mel
 conductu
 delectu cano
 nicis aut inter
 cedat debeat

Temo excludat
 a cathedra
 vel mel obtinere
 via alij reperi
 at bono.

Bachallarius
 tenet redere
 cathedra mag
 gistro vel licen
 tiato si ita an
 nū a priore nō
 suscepit gra
 dū. vide in eu
 geniano & ad
 venienter

Cathedra nō
 caret tenetur re
 ctoꝝ ita biduū
 a vacatione p
 edictū assignen
 dū scilicet illius
 cathedre.

Pena rectoris
 & consiliarioꝝ
 non denuntian
 tū cathedram
 vacare.

¶ Vacatio ca-
the-dre ibi du-
rare p̄ mēses q̄
debet denota-
ri p̄ dēclatō sal-
tes semel p̄ sin-
gulas de-bedo-
madas.

¶ Providendū
est cathedre
dōno lectore
sua octo die-

¶ Si rector fac-
rit negligens
p̄ dēclatō de-
bita cōp̄tē-
tē ab scolasticō

¶ Si rector v̄ cō-
siliarij cōp̄-
nerit cathedra
vacante vel ali-
ud officij sibi
eo vacat suū of-
ficiū et nō sol-
tur effectus.

¶ Ex cōp̄tē-
cathedre iūpe-
riō gradu vel
eo am̄p̄tē-
rat n̄ s̄m̄-
habuerit p̄tra
suffragia regu-
lata s̄m̄-
hūis iudic-
tu sine bar-
cō-
siliarij.

¶ Licentijs op-
positis magi-
stro vel doctō-
nō aliquid ca-
the-dre donec
sint magister a-
ut doctō idē
sua leḡ mē-
sa.

¶ Bachallarij
tra tres mē-
ab optatōe ca-
the-dre tenent
sieri licentia.

¶ Bachallarij
quomodolibet

theore tunc vacanti infra mensem continuū se opponant. et mense durante idem rector et consiliarij vacationem ipsam per beoellum debuis quibus legitur hora prime in scholis denunciari faciant saltem semel in qualibet septimana. Et infra octo dies a fine mensis eiusdem computandos huius nostre constitutionis in omnibus et singulis servata forma eide cathedre vacanti de lectione idoneo et sufficienti provideant omni fraude cessante. Ita tñ quod si sic non provideant: scolasticus eos ad id per ecclesiasticam censuram aucte predicta compellat. Et idem super alijs officijs per eos in dicto studio conferendis observetur. Hoc adiecto quod predicta nō fiat in dicto studio lectura vacante. Si vero rector vel de consiliarijs alijs ad talē cathedra vacancem vel aliud officij se opposuerit: officij sui vacare decernim⁹ ipso facto. ac alius loco et⁹ et si nō sequatur effect⁹ iuxta p̄sentiū constitutionum formā eligatur ad illud. Statuimus quoq; si in petitione alicuius cathedre vel auditorij sic vacantis plures doctores vel magistri de vniuersitatis gremio in dicto studio graduati concurrerint: ceteris paribus in gradu antiquior preferatur: nisi sufficientia iunioris p̄viliare studentij vel auditorij s̄m̄ vota eorū vel maioris partis iporū super hoc iuratorū q̄ in ea facultate cuius cathedra vacauerit sunt et nominatur principalis studentes aut continue audientes s̄m̄ merito preferendus. Super quo rector et consiliarij vel maioris partis eorū arbitrio iuxta vota predicta regulando stari volum⁹. Hoc idem in pluribus licentiarorū vel bachallariorū concursu observari iubemus. Si autē competitorēs diversorum graduum fuerint: vel doctor vel magister et licentiat⁹: aut licentiat⁹ et bachallarij qui dūtagat s̄m̄ bar- nostrarum constitutionum tenorem ad examē habilis existat: superior in gradu regulari preferatur: nisi ob sufficientiam inferior ipse in gradu p̄vilitate studentium s̄m̄ rectoris et consiliariorū vel maioris partis eorū arbitrio iuxta vota iporū studentij vel maioris partis eorū regulandū videatur merito preferendus. Quo casu licentiat⁹ ante quā lectionem incipiat doctoratus vel magistrj gradum infra ipse per rectorē et consiliarios q̄d vltra sex mēses a die p̄cessione cathedre computandum non p̄tendatur p̄sfigendum recipere. Et bachallarij ipse infra tres mēses examen subire et licentiam adipisci teneantur. Alioquin nullaten⁹ admittantur: sed cathedre ipse alijs conferantur. Prohibemus insuper q̄d bachallarij cum doctore vel magistro nulla tenus admittantur: nisi evidenter et notorie constaret p̄vilitate studij et studentium ipsū fore merito admittendū: et in predicta cathedra obtinēda s̄m̄ vota omnium studentium vel trium partium eorūdem quinario numero dividendoy. q̄d rectoris et consiliariorū vel maioris partis iporū arbitrio vel supra relinquimus sit preferendus. Quo casu bachallarij ipse habilis iuxta constitutiones et ordinationes p̄cedētes ad subeundum examē privatū existat. quod infra trimestre subire et gradum licentię obtinere: ac infra aliud contiguū trimestre insignia Doctoratus legitimo impedimento cessante recipere teneatur. Quodq; in dicto studio graduati in cathedrarum petitionibus: graduatis alibi ceteris paribus pre-

ferantur. Et quod non reflexores in studio memorato: preterquam ab senes et causis expresse superius nominatis: ad petitionem cathedrarum vacantium non admittantur: nisi personaliter venerint et iurauerint quod intendunt ibi residere. Et si cathedre fuerint his collate teneantur in dicto studio anno primo saltem per octo menses continuos residere: aliter si non residerint tempore prelabato eo ipso cathedris sine privati: et poenitentium florentorum vniuersitati irremissibiliter soluēdorum eo ipso incurram: nisi aliqua ex dictis causis expressis in constitutione de doctorum lectura se absentauerint. In quibus cessans a lectione per lapsum temporis non p̄viliatur. ac de soluēda poena predicta tempore petitionis predictis rector et consiliarijs sufficientem cautionem prestare teneatur.

¶ Constitutio. cxxvij. De salario soluendo rectori et de dupla soluenda bachallario cursante.

Item statuimus et ordinamus quod omnes et singuli doctores magistri licentiat et bachallarij non salariantur: ac quicunq; studentes etiam monasteriorū abbates priores decani archidiaconi: ac nobiles seu alij in quibusvis dignitatibus personatibus administrantibus seu officijs constituti: singulis annis cum iuramentum rectori prestauerint: eidem iporū quilibet tres. Canonici vero duos. et beneficiatus cathedralis vnum motabitinos. Canonici autē vel beneficiatus alterius quam cathedralis ecclesie sex. Reliqui vero quinq; denarios pro celebrandis festiuitatibus sanctorum Nicolai et Catharine soluere teneantur. Et si quid omni fraude cessante superuerit: vsus eiusdem rectoris conuertatur. Quodq; quicunq; bachallarij in hoc aut alio quocunq; studio graduati s̄m̄ cursare vel cathedras etiam sine salario obtinere voluerint: vnam duplam pro ipsa vniuersitate rectori predicto soluere teneantur.

¶ Constitutio. cxxvij. De arca et clauibus et pecunijs in eam mittendis.

Item statuimus et ordinamus quod vniuersitas comunem arcam quinq; clauibus firmandā habeat in qua sigillū constitutiones et privilegia oia eiusdem necnon duple bachallariandoy licentiarandoy doctorandoy et magistrandoy ceterorū poenarū collectarū et aliarū quarūcunq; obventionum pecunie ipsi vniuersitatis ponant et fideliter conseruentur. Et quod pecunie ipse et alie quecunq; ad ipsam vniuersitatem quomodolibet pertinentes que ad rectoris vel eius substituti seu alterius vel aliorum quorūcunq; de ipsius rectoris vel substituti mandato seu consensu manus quomodolibet peruenierint: in arca predicta ob cuspatione cessante per aperturā de super factā infra triduum a tempore receptionis earū: duo de tenentibus clauibus. notario vel eius vbi interesse nō possit substituto. et vno de beoellis: ac duobus testibus presentib⁹ per rectorē vel substitutū predictos realliter et cum effectu numerando reponant et imitantur. Quod si non fecerit rector vel substitutus eiusdem: preter p̄iurij reatu vjginti florentoy vniuersitati applicandoy poenā incurrat. Quā

ponere et cum doctore vel magistro.

¶ Brodus? ab mōnē p̄sren dē extraneis

¶ Nō relinēda salmāte non sunt admittēdi ad oppolitōnē nisi p̄snotatōe cōcurrerit q̄ iurū habeat an̄m̄us tēstē dē dē n̄ octo p̄m̄os mēse cōtinuo legē r̄is p̄nātur: ceterū florentis et am̄p̄tē cathedre.

¶ Solarij solū dū rectori ad cōtinuo magi-
s̄m̄ alijs s̄m̄ dē dē dē.

¶ Curiose vidētē aur cathedre et ias nō la-
s̄m̄ op̄tē tē tē tē sol-
uē vna duplā

¶ Arca est cōstitū-
tenda s̄m̄ dē dē dē
dē sigillū: p̄ dē
m̄ legor cōstitū-
tionib⁹ et pecu-
nia vniuersitatis.

¶ Reccor dē dē p̄-
nere in arca pe-
cuniā infra tri-
dium sub tali
pena.

nisi infra sex dies imediare sequente soluerit: eum sententia excoicationis subiacere volumus ipso facto. a qua nisi viginti florenis predictis solutus et in arca ipsa una cum pecuniis que reponi debuerunt repositis: absolui neqat. **E**lauum aut predictarum rector vel substitutus vnam scolasticam aliam. et vnus pro parte dicte vniuersitatis deputandus aliam. alias ad duas duo de doctoribus antiquioribus regentibus cathedras et rectoribus i studio teneant. **E**umq; arca ipsa aperienda fuerit: omnibus tenentibus clauces vel eorum substituta: et dicto rectore vel eiusdem si absens fuerit substituto: consiliarijsq; ac notario: et duobus testibus: et becello presentibus aperiat. **E** quodq; arca predicta in stationarij domo vel in alio loco seu ro vbi rector et consiliarij et clauces tenentes supra dicti tunc vnus et honestus illam ordinauerint deponendam ponatur.

Constitutio. xxx. De eligendis officialibus et de legans mittendis et de poena officialium inobedientiu etc.

Etem statuimus et ordinamus quod rector et consiliarij non eligantur de seipis regentem sive becelum stationarium aut notarium studio: vt rectum habeant iudicium in eligendo. **E**ccedant ambagiat: nisi de consensu vniuersitatis predictar. et tunc si ipsius vniuersitatis vrgens necessitas aut curdens vtilitas id exoptat. et vt super ambagiat mittendis fraus oino vitetur: rector aut aliquis ex consiliarijs supra dictis pro ambagiat huiusmodi nullatenus eligat: nisi eadem vniuersitati euidenter constaret p aliquem seu aliquos ex eis vtilius et honorabilius quam per aliquem aliu vel alios posse ipsius vniuersitatis negotia petrarari seu procurari. **E**dg; oes salaria recipientes ratione officiorum suorum per rector studio: p libet vice q in officijs suis desererit vel rectori non obdoverint vt tenent in duobus regalibus argenteis vniuersitati applicandis. **E**t si hoc contumauerint in media parte salarij cui iustitibet tertij mulcentur. **S**i vero in hmoi inobedientia seu defectu vltorius ipsi soluta psecrauerint causa cognita: si vniuersitati visum fuerit officijs suis priuent: excepto siveico qui ad nutu vniuersitatis quotiens ei placuerit libere instituat et destituat. ac vniuersitas rector et consiliarij loco priuandorum alios creent: si de illis sint quos vniuersitas rector et consiliarij ipsi consueuerint creare. **S**i aut de alijs per principem creandis sicut pteruatores fuerint: Principi inuimet eorum remissio negligentia seu culpa: cui supplicet p creandis alijs in numero pari ad quod iura vniuersitatis supplicacionis tenorem faciendum ipm principem tenore presentium in domino exhortamur. **I**nsuper dictus siveicus pecunias penarum temporalium arce vniuersitatis applicandas pteretis multarum regentium cathedras et officialium de quibus supra dispositum est: infra mensem a tpe scientie vel mandati rectoris computandum sub poena priuacionis officij sui petere: ac scolasticam et rector prefati a predicto siveico requisiti: iudicare leuare ac recipere teneantur. **E**t vt siveicus ipse tpe premij ad petendum poenaru summam hmoi inciderit: sibi pro suo labore quarta: relique vero tres partes pecuniarum huiusmodi rectori supra dicto tradatur vniuersitatis

Ene persone debent custodi re clauces arce
D Arca non est a perida sine p sentia cu alijs cu consiliarijs.
E Arca sit in domo stationarij

R Rector et consiliarij non eligant officiales ex se ipis.
B Legati non mittant nisi vrgente necessitate et non eligat legatos nec consiliarij nisi magna appareat comoditas.
E Pena officialium inobedientiu rectori pcedit vt supra dicitur de ppositio: et in loco de ppositio: alij eligantur.

D Si rector non fuerit negligens pprincipi pcedit de ppositio: et in loco de ppositio: alij eligantur.
E Siveicus quos pecunias tenent colligere i arca sub poena amittendi officium.
S Siveico quia para penarum tribuenda.

vltibus complicande. **I**tem quia aliquando contingit quod super electionibus rectorum et consiliariorum necnon prouisionibus cathedrarum et officiorum studij: ac examibus et nonnullis alijs actibus scolasticis qui per prefatos rectorem scolasticum seu vniuersitatem aut collegium doctorum geruntur seu exerceantur scandala et oppressiones inobite perpetratur. **H**os cupientes hmoi oppressionibus et scandalis obuiare: oes et singulos facientes seu procurantes sup electionibus prouisionibus examibus et alijs actibus hmoi vel aliquo iporum quouis modo seu alio qstro colore p se vel alium seu alios grauem aut scotosum tumultu vel piculosum scandalu aut irrogantes seu comitentes graue vel atroce iniuria de qua cadere passus se reputare debeat merito iniuriatum: seu et graue damnu publice vel oculte directe vel indirete illi vel illis ad que seu ad quos hmoi prouisionibus electiones examina et actus facere vel exerceere conter vel diuisim pertinet: aut alicui de interestentibus ibi rone premissorum danca vel prestantes sup eis auxilium consiliu vel fauore: si non sint de corpore vniuersitatis pdicti ipso facto excoicationis inueolumus subiacere. **I**psos prefatos scolasticos si causa cognita i premissis aut aliquo premissorum reperiat culpabiles: eos excoicatos publice denunciari faciat. pfecto prius iuramento per ipsum scolasticu quod ad denunciatione hmoi ex malicia non pcedit aut pcedere intendit. **Q**uod si sic vt premittitur denunciati infra mensem eadem vniuersitati et iniuria passis non satisfecerint coperenter: ab hmoi excoicationis sententia non possint absque nra vel seois aplice licentia speciali: pter quas in motis articulo constituti absolutiois beneficiu obtinere. **S**i vero de corpore vniuersitatis ad gradus cathedras et officia in dicto studio consequenda psequi ad quinquenuu in habiles eo ipso. **E**t si cathedras aut officia hmoi habuerint eos ipso facto priuari. **S**i aut doctores fuerint ab actibus et honoribus doctoralibus per quinquenuu eo ipso suspensi existant.

Constitutio. xxxi. De persoluendis salarijs et libris emendis et debito administratois.

Etem statuimus et ordinamus quod vbi redditus decimarum tertie vel tertiarum nuncupari sufficient omnibus doctoribus magistris licentiatibus bachallarijs et alijs pro salario legentibus: necnon administratori notario siveico et becelis sua salaria integrall prout hactenus factum fuerint persoluantur. **S**i vero redditus huiusmodi ad omnia salaria que de presenti soluntur aliquo vel aliquibus annis non sufficient: volumus quod ab antiquo salariatis primo satisfacto de suis salarijs antiquis solui consuetis et restitudo satisfacta pro rata suarum pensionum et restitui regentibus cathedras et officia nouiter ordinata. **E**t vbi predictis omnibus integre persolutis predicti redditus super abundauerint: illud quod supererit cum alijs pecunijs arce predictar conuertatur in persolendo et reparando scholas iuristarum theologorum medicorum et philosophorum: ac inferri faciendos domos pro tribus alijs scholis gramaticorum et logicorum: necnon in reconuendo et liberando ipsas vniuersitate a solutione cuiuscumq; census seu pensionis in quibus

S Pena studijs sancti scdola
D Scolasticus te neuriorare se xlo iudicet da nare que dam nu.
B Absolutoioni solat penam in tra melleteret ual leat aplice
B Sedalitate si sint de corpore vniuersitatis q pta puniti
R Si redditus sol fuerit oia salaria polumantur in integrum.
B Si redditus non suffecerit oib solat in integru antequam nouiter ordinata sit restitudo p rona.
E Pecunie que sus per sit salarijs referende in arca ad edificanda: aut reparanda: scholas et redimendas p sione.

Duo milia florenorū cōsumēda i libris emēbia.

Statūantur cōtra salario vīginti florenorū castidire teneat libros in bībliotheca collocaos id qd p̄sūta sufficiat cautione.

Zibri vniuersitatis nullo pacto distrabendi sunt in bībliotheca excommunicatiōis lēmentia.

Zandūstruōi requiritur ne necet intra mēsem restitūā p̄soluere.

Relidūm in duar partū bī videndū q̄m alia arce est applicanda al tera alia arca salaria est distribūda.

Zandūstruōi in quorū ca sūos est exōi car? sp̄o facto nisi ad p̄cedens p̄m salario restitūam p̄soluerit.

bus nunc alicui tenetur. Quibus completis in emendo libros et perias librorum lecturaz doctorum iuris canonici civilis theologie medicine et philosophic vsqz ad valorē duozum millium florenozum: s̄m dispositionem rectoris consiliarioz et legentium predictozum pro quibus habendis fiat diligētia oportuna. Et ip̄is habitis i domo stationarij studij iugra ordinationem rectoris et consiliarioz intra studium in loco cōgruo et honesto ponantur. ip̄eqz stationarius qui vñ ex bedellis fidelis et honestus facultatibus habundans et suspicione carē sit: pensionē annuā viginti florenozū duntaxat recipiens: libros et perias huiusmodi honeste teneat: fidelit̄ et diligēter custodiat: et de sic faciendo ac seruando vniuersitatem indēmet: cautionem idoneam vniuersitati p̄stet. als aliter idoneus huiusmodi habens conditiones ad hoc eligatur et depuretur p̄stata cautione. Qui quidem libri et penie pro aliqua necessitate obligati distrabi aut als quomodolibet alienari non possint. Secus autem facientes et cōsentientes excommunicatiōis sententia innotamus. A qua absolui neq̄ ante donec distracta obligata seu als alienata vel ablata in statum pristinum restituta fuerint. Et vt bec de perficiendo edificando reuocando et emendo debitum foriantur effectum: volumus et mandamus quod dictus administrator: p̄statur restitūam pro p̄missis per rectorē vel scolasticum infra mensem a die requisitiōis computandum tradat et exp̄ciat. Et qd scolasticus qui nunc est cum administratore: post scolasticum ip̄m eius successor et alius tertius ei adiungendus quem vniuersitas depurauerit quando ei iussum fuerit cum administratore post publicatiōem presentium cum se facultas obtulerit sub poena excommunicatiōis debet executioni demandari. Quibus omnibus et singulis completis et alijs oneribus et sumptibus emergentibus persolutis: illud quod tunc de predictis redditis tertie vel rectorum supererit i duas partes annuam diuidat in fine cuiuslibet anni. quarum vna arce vniuersitatis vna cum mulctis legentium et officialium pro exp̄dendis et procurandis negotijs et alijs necessitatibus vel vtilitatibus vniuersitatis applicetur. Alia vero pars restitūi predicti inter legentes salarios in studio residentēs et lecturam cōtinuantes: vel ex causis exp̄p̄ssis nominatim in constitutiōe de lectura eozum in quibus salarium percipiunt a lectura cessantes confideratis q̄litaribus et meritis cuiuscunqz distribuat. Dolentes etiam et ordinantes quod administrator vel eius locum tenens in terminis consuetis salaria quecuqz lectoribus et officialibus assignata et solui cōsueat aut in posterum assignanda: necnon mulctas rectori pro substitutis soluendis per illos quozum intererit requisitus cessante causa legitima persoluat. Qd qz eo tpe quo cōtinget restitūi predicti diuidi administrator predicti p̄tē ip̄i restitūi vniuersitati vt supra contingētē cū alijs pecunijs vniuersitatis penes cū existētibus rectorē scolasticū et alijs tenentibus claus arce predictę vel deputatis ab eis notario vel eius substituto et restitūi presentibus in arca ip̄a infra mensem postq̄ per rectorē vel scolasticum fuerit requisitus ponere: necnon aliam partē p̄stati restitūi lectoribus supra

dictis per eos requisitus infra mensem legitimo impedimēto cessante tradere teneatur sub poena excommunicatiōis quam eundem administrator in quolibet dictozum quatuor casuum incurrere volumus ip̄o facto a quo donec lectoribus et officialibus salaria eis vt p̄stetur debita soluerit: et restitūam pro p̄missis exp̄p̄nerit vt p̄stetur: Necnon ex restitūo ip̄o quando illud diuidi contigerit vnam vniuersitati in arcam supra reponerit: et lectoribus salariis aliam partē eos cōtingentes vt p̄mittitur tradiderit: et de damno quod ex culpa sua sequutum fuerit satisfecerit competētē absolui neq̄at. Sed p̄statis scolasticus ad requisitiōem eozum quozum intererit eodem administratore vel locum tenente vocato et cognito sumariē an ip̄e administrator vel locum tenens legitimam et probabilem causam habuerit quare denunciari excommunicatus non debeat s̄m id quod inuenerit eundem administratorem vel locum tenentem excommunicatum vel non excommunicatum fore appellatiōe remota denunciēt. Prus tamen per dictum scolasticum quod ad denunciatiōem ip̄am ex malicia non procedit p̄stato iuramento. Et si dictus administrator vel locum tenens sententiā excommunicatiōis post denunciatiōem huiusmodi per vnum mensem animo quod ab it sustinuerit durato: non possit nisi apud sedem apostolicam ac satisfactiōe debita de illis in quibus ratiōne p̄curatorum tenetur reat̄ prius impētia: p̄terquam in mortis articulo constitutus absolutiōis beneficium obtinere. Volumus tamen quod in vltimo termino cuiuslibet anni salariozū solvendorum predictis lectoribus: Administrator ip̄e de summa salarii quolibet pro illo termino contingente retinere valeat: pro rata illozum dictū qui restant adhuc de studio: vt si forte aliquis de predictis lectoribus lege re omiserit: habeat administrator de quo solvere possit mulctas: quas incurrerit ex cessatiōe et omisiōe lecture.

Constitutio. xxxij. De cursibus et gradibus theologicis.

Item quia fructuosa plurimum studia theologicę facultatis q̄ diuine maiestatis speculum sine macula summaqz diuinarum scientiarum omnium altitudo fore dignoscitur: tanto diligentius in locis sunt propaganda decentibus et in illis in quibus cetero scientie florent congruis statutis et honoribus conseruanda: quanto in eis magis veritatis lumen splendescit in tenebris supernę glorie bonū didicerit quod ad alax salutē pro sicut fideiqz catholica roboratur. Nos ob id studium Salamantiē. qd vñ de quatuor orbis generalibus studijs ex dispositione aplice in regione Hispanica celebri fama resplendet cupientes quod sicut in alijs scientijs decoratur: sic in ip̄a theologica facultate equalitatiōem decoręqz suscipiat. et incrementum statumqz liquidem et ex certa scientia aplice aucte ordinamus: quod in scholis publicis ciuiles studij in quibus cathore theologie salariate existit per bachallarios vniuersitatis ad licentię et magisterij gradus suscipiendos vltimo saltem anno cursus hiant. Et qd magistri eandem cathoras tenentes bachallariorū in eis cursantium sint perpetuo regentes. quozqz in qualibet regularium et non mendi

Z Administrator tenet dānū restitūi quod partit salariati dā ip̄e non soluit in tpe.

Z Administrator esse excommunicatiōis quomodo denunciari debet ab scolastico.

Z Administrator post denunciatiōem p̄maneret vno mēse excommunicatus: nō pot̄ absolui nisi alio mōdo.

Z Administrator retinet aliquid salarii in termino anni p̄ mulctis si fuerit soluenda.

Z Bachallarij theologi vño cursu dno possunt ad licentię vel magisterij gradū aditē.

Z Magistri theologi tenentes cathoras sicut reges bachallariorū.

E cantium domo: Ac in quolibet Collegio instituo & instituendo in qua sunt vel erunt theologi ecclesiasticis cathedrali Salamantini. firma dum teneat theologie cathedra: que magistrum regentem & bachallarium sub cursantem habeat & qui in hmoi mendicantiu per generales ipoz ordinu Qui vero in non mendicantiu domib⁹ cathedrali ecclesia & collegiis supra dictis per scholasticu cuius collegio magistror assignati fuerit regentes & istant: donec ipoz quilibet alium qui sub eo in eade facultate magisterius susceperit qui ex tunc regens existat habeat successoru. Et si contingat magistrum regentem mori vel absentari seu alit impediri qd sua regenna no vtatur per dictum scholasticum cu dicto collegio & decano alius loco ei deputetur. Volentes qd nulli secularis vel religiosus no medicas ad cursum p bachallariatu in theologia: nisi bachallarius in artibus fuerit vel cursus & actus oes qui ad eundem gradum requiruntur peregerint: nec etiam ad hmoi bachallariatu in theologia admittantur nisi per quinqz annos vel maiorem pte cuiuslibet de libris sint & duob⁹ ex ipis quinqz annis de biblia quatuor. Decemqz lectiones publice legerint: & unum principum bachallarij & alijs rthendo fecerint: ipis quinqz annis durandis iuxta dispositionem scholastici collegij & decani dicte facultatis de artib⁹ aliquall⁹ practicauerint: actus scholasticos publice faciendo. Quidqz et ad priuatu exame nulli⁹ p⁹icoz: nisi prius post bachallariatu per quatuor annos vel maiore parte cuiuslibet in primo vsqz de biblia de veteri & nouo testamento. in secundo & tertio totu libri sententiaru annuatim libros duos integralit⁹ perficiendo. & in quarto annis facta rthone de questione tentatona in aliqz pcedentib⁹ cathedra: oes quatuor libros sintqz perlegerit: ac in principio cuiuslibet libri vnu principiu cu alijs bachallarijs disputado fecerit admittatur: nisi iam ad licentiam fuerit presentatus cum his tamē qui de presenti & a triennio circa vel circa in theologia studentes fuerint si & dum per quinqz annos vel maiorem partem cuiuslibet ipozum de libro sententiarum audierint: dummodo sufficientes sint suscepto prius in artibus gradu bachallariatus quod ad gradum bachallariatus in theologia admittantur rector ac vice prout sibi videbitur dispensare valeat. Et in super ordinamus quod quicunqz religiosi mendicantes in quozum domibus artes philosophia & theologia leguntur: ante quam ad lecturam sententiarum pro magisterij cursu ad quam cum sui generalis vel capituli generalis litteris duntaxat admittantur suozum ordinum statuta seruare teneantur ibiqz per eos de tentatona questione arguere volentibus priuimus responso duobus annis sententias annuatim duos libros integraliter perficiendo: ac in principio cuiuslibet libri vnum principium vt supra faciendo sub suo regente legant. Predictis tam secularibus quam religiosi etiam mendicantibus concedentes quod tertio peracto principio sint eo ipso bachallarij formati. Qui post festum apostolorum Petri & Pauli cursu ia copleto die vacatua bachallarijs cursantib⁹ & alijs arguere volentib⁹ placita & sub suo regente de alia ac de quolibet & cuius alioz truu regenti sua vice et an copletu cursum de ordinaria questioib⁹ rthderit:

D Curias bachallariandi in theologia et qd p⁹ figurat q⁹ da callarij & omib⁹ nisi sit religiosi medicans

E Curias licentiarum in theologia

f Religiosorum curias et qd nicholomin⁹ scriuentis sue religiois statuta.

S Theologos tentio paco pncipio est bachallarij formati

H Bachallarios licentia⁹ post festum petri et pauli debet rthdere d⁹ placita & de quolibet & de ordinaria

Ac unum actū seu repetitionem in scholis vniuersitatis sub aliquo magistro sibi per scholasticū deputando facere. ac alij bachallarij non formati post cursum cuiuslibet anni de questione ceteris bachallarijs & alijs arguere volentibus respondere teneantur. Quib⁹ copletis quilibet precitroz de legitimitate vel legitimatione vniuersitatis & moribus eiusdē fide facta antioris ad exame priuatum dū si fuerit in sacris ordinibus cōstitut⁹ admutatur. Insignia magisterij si ad hoc sufficiens & idoneus rege⁹ fuerit: per suū vel aliū regentē de sui regentis licētia specialis: alio per antiquiorē receptur⁹. Quicunqz vero ad hmoi studiū causa licētie vel magisterij gradus recipiendi venerint: si secularis sub antiquiori: si autē regularis fuerit sub regente sui ordinis vel sub antiquiori in studio rthdente grad⁹ huiusmodi recipiant. Preterea volumus quod oes magistri in theologia in vniuersitate presentes vel infra dictam ad examina & magisteria conuocentur: & saltem tres preter presentantem seu insignia vancem in eisdem examinibus & magisterijs interfint. Quodqz ipdem licentiano & magistrandi ad alia non astringantur iuramenta: nisi q⁹ statū cōcernant ecclesie & alia de presenti fieri consueuerint: & non respicientis gradū dationes seu cathedra: petitiones q⁹ & in graduandis in alijs facultatibus precipim⁹ obseruari.

Constitutio. xxxij. De religiosis studentibus.

I Super statum & ordinam⁹ qd oim regularium etiam mēdicantium monasteria & alia loca ciuitatis Salamantini. presentia & futura in quibus studium theologie facultatis iuxta pceditas ordinaciones exerceat vel exerceat. Si ipsi vniuersitati Salamantini. cu illis & similibus indulgentijs priuilegijs libertatibus immunitatibus & g⁹ijs quibuscunqz qbus & prout monasteria & loca Parisiensia Parisiensis vniuersitatis singuli religiosi in sacra pagina studentes p prouincias ad hmoi studium destinati quozuscunqz ordinu mendicantium possint liberere ad huiusmodi studium venire. Et ibi abiqz cōtradiçioe aliqua studere & gradum lectoratus recipere prout in prefato Parisiensi studio est fieri consuetum. Dillectis filijs vniuersitatis & singulis prioribus guardianis ac alijs eozundem monasteriorum & conuentu Salamantini. presentibus & fratribus iniungentes quod omni exceptione & cūculatio ne cessante prefatos in sacra theologia studentes & bachallarios aliosqz vt preterit venientes recipiant ea forma qua Parisius recipiuntur atoz modo. Verum quia sicut accepimus monasteria & conuentus ipsa Salamantini. consueuerunt theologie studia circa cursum ad magisterium habere in quibus Magister studentium Biblicus Bachallarius ac lectorum Salamantini. huiusmodi facultates ad onus predictozum de nouo venientiu & alioz ab antiquo vt premitit⁹ ordinatoz non sufficient monasteria & conuentus ipsa. Primo ad onus hmoi de nouo venientium teneantur. Et eo casu alij antiqui ad alia monasteria & conuentus in alijs ciuitatibus & dioce. vbi cumqz existētia vbi eos recipi precipimus & iudicamus eozum studium transferendo accedere debeant & teneantur. Ju

3 Repetio libe ologie fiat sub magistro ab scholastico del p⁹uando.

li Bachallarius non formati post cursu cui⁹ libet an tene⁹ respondere de questioe.

2 Nemo admittat ad exame licētie si no fuerit legitimus & in ordine sacro constitutus.

3 Theologos a quo debet insig⁹ia magisterij recipere.

4 Religiosi libere possint studere in Salamantini.

B Prioribus & guardianis recipiēte religioz ad se missos gra⁹ sua d⁹q⁹ in immanice immanē vt ant⁹ cpi in alia monasteria mutat⁹ tur quo sit loc⁹ de nouo veniētib⁹.

demus et pro exaltatione maiori in cremento et honore studij Theologi-
 ci in provincia vniuersitate qd oēs ordinarū mendicantiū generales i suis
 capitulis generalibus speciale faciāt mentionē s̄ monasterijs eiusdē cni-
 tatis assignemus et magistros regentes quā et bachallarios ad cursum
 magistrālē et legentes alios ipi studio cōuenientes sicut in quolibet gene-
 rali capitulo de Parisiensi. Bononiensi. Dyoniensi. et Colofani. studijs men-
 tio fit. Verū q̄ sicut et accepim⁹ dilecti filij generales et puinciales mi-
 nistri ordinū mendicantiū in generalib⁹ et puincialib⁹ capitulo hacen⁹
 per eos celebratis nonnullas inhibitiones et precepta fecerunt cōmētia ne
 fratres ipoz ordinū ad studiū. Salamantinū p̄ studendo et grad⁹ lecto-
 riat⁹ licentiē et magistrerij i theologia recipiendo accedere audeat; qd̄ de
 directo est cōtra nras prelesmes constitutiones et ordinationes ac naturā
 generalū studiorū magime hui⁹ qd̄ est vni⁹ de quatuor orbis generalib⁹ stu-
 dijs iure scripto ordinatis. Nos s̄dem catholicas in regione Hispanica
 affectib⁹ sinceris dilatarī et ampliari ac regi Castelle p̄senti nobis et eccle-
 sic dei quā plurimū deuoto et successib⁹ suis et dicto studio reddere gra-
 ciosos et super premissis de oportuno p̄ presentia et futura t̄pib⁹ p̄uisionis
 remedio prouidere cupientes inhibitiones et precepta predicta hacen⁹
 sub quibus verborū forma dicta presentū serie aucte aplice et certa sciētia
 reuocam⁹ cassamus et annullam⁹ casū aucte et sciētia generalib⁹ puincialibus
 ministris p̄uisionis cultodibus et quibuslibet alijs dictoz ordinū
 superiorib⁹ ipoz singulis ac capitulis cōtra vbi libet i postez celebra-
 dis distinctis inhibitiones ne predicta inhibitiones et p̄cepta seu ordina-
 tiones aut quis alia mandata p̄ quā inuenio p̄nū n̄raz constitutionū et ordi-
 nationū quolibet ip̄ciali deinceps concedere sacre seu ordinare auocāt
 seu presumant occernentes et nunc p̄ tunc irritū et inane q̄cqd̄ sup̄ p̄missis
 qualitercūq; a quoquā quauis aucte sciētia vel ignoranter contigerit at-
 tenuari p̄sentēs n̄ras reuocationē et inhibitionē i dictis capitulis puincialibus
 et generalibus sub testimonio l̄raz parentiū rectoris et scholasti-
 ci predictoz manu publica confectaz et sigillis ipoz roborataz publicari
 mandantes quibus velut presentib⁹ fide vbi libet decernim⁹ adhibendā.

Constitutio. xxxij. De decano et definitiōib⁹ eligendis

Tem statum⁹ et ordinam⁹ qd̄ decanatus officij moderno d̄
 cano cedente vel decete aut alio officij ipm̄ quomodolibet di-
 mittente: ad antiquiorem presentē in studio Magistri i theo-
 logia pertineat: qui theologoz collegij more decani theolo-
 gice facultatis Parisiē. et aliaz vniuersitatu cōgregare: et alia q̄ ad p̄u-
 ctos decanos pertinet facere et exercere libere valeat. Itē q̄ sicut accipi-
 m⁹ p̄ singuloz negotioz vniuersitate tangentiū expeditione vniuersitas
 ipa conuenit: et iuxta cōsuetudinē hacen⁹ in ea obseruata debet ad re-
 ctoris mandatū cōgregari: et quo quā plurimi materiam vagandi et ad illi-
 cita cundo et recundo diuertendi habētes ab exercitio veri studij et alio-
 rū bonoz operū non mediocriter retrahunt imo qd̄ deterius est multis
 quoz cōfrenata iuuentus lazaris habēns materia studij relinquendi pa-

E
 Irriant. Ita
 tunc capituloy
 generalit⁹ et p̄
 puincialit⁹ p̄u-
 beniens religio-
 olor ventre ad
 studiū saluam⁹
 licentiē.

D
 Decan⁹ iurbe-
 ologia (i amē-
 don magister i
 facultate codi-
 ficat)

B
 Vniuersitas
 ad rectoris p̄-
 ceptū est cō-
 greganda.

tur plurimiq; ob id docente experientia q̄ rerū est magistra hacen⁹ reli-
 querūt. Nos super his et vilitati reipublice dicte vniuersitatis salubriter
 quantū cū deo possumus prouidere cupientes et attendentes qd̄ cū paucis
 sapientib⁹ in sufficienti t̄m numero deputatis salubri⁹ et vtilius negocia ge-
 rentur et expediantur quā cū multitudine que sepe cōfusione parte et discor-
 dias ac iurgia suscitāt presentū tenore et certa sciētia aplice aucte statui-
 mus et ordinamus qd̄ deinceps futuris perpetuis temporibus post presen-
 tū n̄raz cōstitutionū publicationem per rectorem et scholasticū ac vigin-
 ti alios de ipa vniuersitate diffinitores nūcupandos q̄ annuatim vt sequi-
 tur vcs per vniuersitatem de nobilibus vel in dignitatib⁹ cōstitutis licētia
 tis bachallarijs et studentibus decem quoz quilibet ad min⁹ vice simū qui-
 tū etatis annū attingat intra octauas resurrectionis d̄nice: de regentib⁹
 vero cathedras salaratas per iposmet intra dictas octauas alij decē no-
 minentur et deputentur et vbi ipa vniuersitas dictos primos decem in totū
 vel in partem concorditer aut et ipi regentes cathedras salaratas alios
 decem etiam in totū vel in partem concorditer nō nolauerint et deputa-
 rint vt presertur. ipi viginthi vel illi et eis de quibus vniuersitas et regētes
 predicti concordēs esse nō poterūt a rectore et scholastico. Prefectis p̄-
 per eos iuramentis de fidelit⁹ et vni⁹ iuxta eoz cōsententias nominando et
 deputando si concordēs. et si discordēs fuerint ab vno eoz cū p̄uicicio
 doctoz et magistrorū simul iuramentū prestaturo deputent per b̄dellum
 sub poena p̄sentis iuramenti de mandato rectoris vocatos ola vniuersa et
 singula dicte vniuersitatis negocia q̄ hacen⁹ per dictā vniuersitatē agre-
 gatā tractari et expediri solita sunt: et alia q̄ ad ipam vniuersitatē ex tenore
 presentū n̄raz cōstitutionū pertinere noscuntur seu in postez pertinere
 contigerit abiq; generali dicte vniuersitatis: nisi casū rectori et scholasti-
 co et viginthi h̄mōi diffinitoz vel maiori parti eoz d̄ vocatē cōuocatiōe
 tractent regant diffiniant et gubernent. Volentes qd̄ predicti viginthi dif-
 finitores officia regiminis et diffinitionis h̄mōi infra octo dies post cōsu-
 deputationes sub modis formis et poenis qd̄ rector cōsiliarij eoz rector
 rarus et cōsiliarij officia acceptare sunt affecti et acceptare et similia
 prout scholasticus ac de vili fidelit⁹ et bona gubernatione iuramenta quili-
 bet ipoz prestare ipiq; bis ad minus in mense certis inter eos statuendis
 diebus vel pluries vbi negocia hoc exegerint de ipi vniuersitatis nego-
 cijs tractaturi cū rectore et scholastico p̄uenire: et iura mensem a t̄pe dimissi
 aut finitū regiminis ab eadē vniuersitate deputandis rōnē reddere teneā-
 tur. Pro qua reddenda et satisfactione si necessaria sit aut expediat facie-
 da dictus scholasticus cōtra predictos et eoz quēlibet et si se vbi cūq; ab-
 sentauerint sicut cōtra rectorem et administratozē procedere possit et teneā-
 tur. Adq; vbi predicti rector et scholasticus ac viginthi super diffinitiones
 negotioz concordēs esse non poterunt. Si negocia ipa cōmūna maior
 pars: Si vero magna et ardua fuerint due partes ipoz ea diffinire et expe-
 dire possint: et sic diffinita p̄inde valeant et teneant: ac si per ipam vniuer-
 sitatem claustro congregatam diffinita existerēt. Vbi autem ip̄ due par-

E
 Definitio defini-
 tores libe eligē-
 dō in octaua re-
 surrectionis des-
 centi cathedras
 t̄m et decem alij
 nobiles aut in
 dignitate cōstitū-
 tū.

D
 Electio defini-
 toz i discordia
 reuocat ad re-
 ctorem scholasticū
 et p̄uicicium.

E
 Per vniuersitatē
 geranda est
 decretio defini-
 toz qui s̄t p̄u-
 cā d̄ b̄dellū
 ex p̄te pro re-
 totū.

f
 Definitores nō
 minati iura octo
 diebus tenent
 acceptare officia
 et a minus
 bis in mēse cō-
 gregari.

B
 Quale ius ha-
 bet scholastic⁹
 i definitores p̄
 functione officio
 suo.

B
 In cōibus nel
 gory p̄uale
 ar maior po de
 finioz iarduz
 (vero) due par-
 tes ipoz cōcor-
 dare debēt aut
 oquin t̄uoret
 ipa p̄uicicium

E

res super magnorum et arduorum negotiorum predictorum diffinitione concordas esse non poterunt: vniuersitas ipsa claustra congregetur et per causa fraud de cessante expectantur et definitur. **V**olumus insuper quod si contingat aliquem de predictis absentari vel aliter impediri quoniam huiusmodi negotiorum diffinitione commode interesse non possit: loco sui de consensu rectoris et scholastici et ubi ipsi non conueniant alterius ipsorum et pumicerij supra dicti alium dimittere et substituere teneatur. ipseque substitutus ad iuramenta et aliorum predictorum obseruationem sit strictus ad quem ipse substituens tenet. **I**nhibentes ut quod vno fuerit definitio deputatus: alio annis definitio esse nequeat. **E**t ne predicti rector scholasticus doctores magistri definitores administratores: conseruatores consiliarij legentes salaritari ac quicumque alij officiales dicti studij precepto quoruncumque iuramentorum in fauorem alterius quam ipsius vniuersitatis preceptorum vel in posterum prestandorum se excusent: aut alia ab obseruatione iuramentorum que sunt tenorem huiusmodi constitutionum prestando teneantur retrahantur zelo iustitiam affectus: que ad vniuersitatem ipsam gerimus pro eius incremento iuramenta huiusmodi ecclesie et cathedralibus vel metropolitanis ciuitatibus et locis quibuscumque: necnon quibuscumque personis cuiuscumque status vel excellentie fuerint: etiam si regali vel pontificali prefulgeant dignitate: **P**reterquam charissimo in christo filio nostro **R**adhelke et **R**egionis regi illustri et eius successori legitimo precepta seu prestanda in quantum diuina et presentibus constitutionibus obstat seu in eis contenta impediunt relaxamus illasque tollimus et amouemus. **N**isi autem predicta iuramenta per eos precepta et prestanda in suo robore volumus permanere.

Item quod pariter prodesse iura et constitutiones conderemur foret que fuerint eadem tenore scientia et aucte predictis statuendo precepta scholasticum cui vniuersitas ipsa post applicam sedem inuocare subiecta existit executionem omnium et singulorum presentium infra constitutionum ordinacionum statutorum et correctionum necnon preuilegiolorum eorum vniuersitati et singularibus personis eiusdem ipsius intuitu studij quomodolibet concessorum et concedendorum aplicum per imperpetuum constituimus ordinamus ac et deputamus eisdem ut per rectorem doctores magistros licentiatos bachallarios studentes quoslibet ac alios vniuersos et singulos quorum intercessit vel intercessit etiam si de corpore vniuersitatis non fuerint cuiuscumque status gradus conditionis vel preeminentie fuerint et si pontificali prefulgeant dignitate constitutiones ordinaciones statuta concessiones et preuilegia predicta iuxta ipsorum contententia et tenore faciant inuolubili obseruari prenomatos et quoslibet alios contradictores et rebelles per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo: **I**nuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis plena et libera facultatem concedentes constitutionibus et ordinacionibus aplicis ac statutis et consuetudinibus ecclesiarum et monasteriorum et ordinum quorumlibet et alijs in contrarium edictis non obstantibus quibuscumque. **E**t in super pro incremento dicte vniuersitatis cum pro singulis huiusmodi constitutionum ordinacionum statutorumque transgressionibus et poenarum incurribus numis defecit foret ad sedem apostolicam recursum

habere eidem scholastico eos omnes et singulos qui precepta seu occasione constitutionum et statutorum ac concessiones et preuilegiolorum huiusmodi seu alterius eorum periri reatum executionis suspensionis et interdicti poenas et sententias incurserunt ab eis ab absolute et cum eis qui sic ligati sententias celebrando diuina vel imiscendo se illis irregularitatis maculam contraxerint misericorditer dispensandi et plena et libera eisdem huiusmodi serie facultate. **P**reterea considerantes quod ubi maius periculum ibi cauti et agendum et quod bene prouiso capiti membra ipsi vniuersitatis prospere diriguntur et gubernantur iocundo cum ad scholasticum ecclesie. **S**alamantini. ut vice cancellarij gerentem examinarum in studio. **S**alamantini. approbatio et reprobatio spectent ipsos scholasticos executorum presentium infra constitutionum ordinacionum et statutorum et iure ordinari ipsius vniuersitatis existat et cui inuocare post sedem apostolicam ipsa subijcti vniuersitas expectat non solum quini mo et ut precepto vniuersitas ipsa idoneo vel in fructuoso gubernatori gaudeat se commissa necesse existit ut scholasticum pro tempore eius vir magne idoneitatis sature et probitatis existat: talis quod apud eum acceptio personarum non habeatur. ut igitur hoc salubrius locum sibi impositum vendicet dispositione scholasticie dicte ecclesie ordinacioni et dispositioni nre et seorsim aplicie subsequenti forma referuantes hac nra presentis constitutione futuris perpetuis temporibus irrefragabiliter obseruanda aplicam ordinacionem als coiccu quod scholastica ipsa canonico vel civili iure doctorum in sacra pagina magistro dumtaxat conferatur approbando sancimus et statuimus quod ad ipsas scholasticas qua dignitate ecclesiam deinceps esse censuimus cum vacauerit in iure canonico vel civili doctorum vel in sacra pagina magister idoneus bone vite et conuersationis honeste et sufficienti stratur per diffinitores negotiorum ipsius vniuersitatis aut maiorem partem eorum eligatur. **E**t venerabili fratri nostro archiepiscopo **L**olera. pro tempore existenti presentetur et per eum aucte aplica aut per sedis aplicie legatum vel nuncium ab ipsa sede potestate legati de latere habentem infra tempus a iure statutum confirmetur. **S**tatuentes quod aliter vel alio modo eidem scholasticie in posterum prouideri nequeat ipsas in gratijs expectandis sub quibuscumque verborum formis quibuscumque personis concessis aut concedendis comprehendere non possit nec per aliquos acceptari vel de ea virtute ipsarum gratiarum sibi prouideri facere aut de ipsa per quem alium quacumque alia aucte disponi valeat et si in huiusmodi gratijs de ipsius scholasticie nomine iurisdictione et alijs suis vniuersis quibuslibet ac de huiusmodi inuolubili eiusque tenore ac de verbo ad verbum metio spalis et expressa facta foret. **N**on obstantibus constitutionibus et ordinacionibus aplicis statutisque et consuetudinibus ecclesie ac studij predictorum contrariis iuramento confirmatione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis et alijs contrariis quibuscumque. **D**ecernentes et nunc irritum et inane si secus super his a quoquam quauis aucte scienter vel ignoranter congerit in posterum attentari. **P**er predicta tamen prefato Archiepiscopo nullam potestatem seu iurisdictionem aut superioritatem supra scholasticum predictum attribueri vel concedere volumus seu incedimus quoquo modo.